



上海復旦微電子股份有限公司
Shanghai Fudan Microelectronics Company Limited*
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號：8102)

截至二零一零年六月三十日止
之半年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈（上海復旦微電子股份有限公司（「本公司」）各董事（「董事」）願共同及個別對此負全責）乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》的規定而提供有關本公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，（1）本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；（2）並無遺漏任何事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及（3）本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳的考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

* 僅供識別

半年度業績(未經審核)

上海復旦微電子股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及各附屬公司(「本集團」)於截至二零一零年六月三十日止半年度之未經審核綜合業績連同截至二零零九年同期的比較數字如下：

簡明合併綜合收益表

	附註	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
		二零一零年 (未經審核) 人民幣千元	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元
收入	2	241,629	136,602	146,792	76,909
銷售成本		(138,114)	(78,720)	(83,158)	(46,750)
毛利		103,515	57,882	63,634	30,159
其他收入及收益	2	5,249	3,945	4,013	2,876
銷售開支		(8,629)	(6,944)	(3,836)	(3,366)
行政開支		(20,045)	(15,261)	(10,317)	(7,426)
其他經營開支		(23,595)	(23,878)	(8,750)	(9,009)
經營盈利		56,495	15,744	44,744	13,234
應佔聯營公司虧損		(4,796)	-	(4,796)	-
稅前盈利	4	51,699	15,744	39,948	13,234
稅項	5	(5,676)	(413)	(5,205)	(344)
本期間盈利		46,023	15,331	34,743	12,890
其他綜合收益					
海外業務之匯兌差額		(8)	-	8	-
本期間綜合收益總額		46,015	15,331	34,751	12,890
盈利歸屬於：					
母公司擁有人		44,434	15,091	33,272	12,756
非控股權益		1,589	240	1,471	134
		46,023	15,331	34,743	12,890

簡明合併綜合收益表(續)

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一零年 (未經審核) 附註 人民幣千元	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元
綜合收益總額歸屬於：				
母公司擁有人	44,426	15,091	33,280	12,756
非控股權益	1,589	240	1,471	134
	46,015	15,331	34,751	12,890
	人民幣	人民幣	人民幣	人民幣
母公司普通股股東應佔				
每股盈利				
基本				
- 本期間盈利	6 7.20 仙	2.44 仙	5.39 仙	2.07 仙

簡明合併財務狀況表

		二零一零年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	76,410	66,983
無形資產		17,114	14,650
於聯營公司之投資		3,184	-
可供出售投資		-	7,980
遞延稅項資產		6,131	5,241
非流動資產合計		102,839	94,854
流動資產			
存貨		99,313	55,912
應收賬款及票據	8	111,740	56,407
預付款項、按金及其他應收款項		13,079	11,819
可收回稅項		-	254
受限制存款		8	240
現金及現金等價物	13	222,923	252,228
流動資產合計		447,063	376,860
流動負債			
應付賬款及票據	9	56,616	34,360
其他應付款項及應計費用		30,659	37,757
應付稅項		20,418	15,613
流動負債合計		107,693	87,730
淨流動資產		339,370	289,130
資產總值減流動負債		442,209	383,984
非流動負債			
長期應付款項		11,158	-
遞延稅項負債		234	235
非流動負債合計		11,392	235
淨資產		430,817	383,749
權益			
母公司股東應佔權益			
已發行股本		61,733	61,733
儲備	10	306,132	261,706
建議末期股息		30,867	30,867
非控股權益		398,732	354,306
		32,085	29,443
權益合計		430,817	383,749

合併權益變動表

	母公司擁有人應佔權益							非控股 權益	合計權益
	已發行 股本	股份溢價	法定盈餘 公積	匯兌波動 儲備	保留盈利	建議末期 股息	合計		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一零年一月一日	61,733	168,486	17,086	(2,665)	78,799	30,867	354,306	29,443	383,749
本期間綜合收益總額	-	-	-	(8)	44,434	-	44,426	1,589	46,015
由附屬公司非控股權益 投入之增資股本	-	-	-	-	-	-	-	1,053	1,053
撥自保留盈利	-	-	4,030	-	(4,030)	-	-	-	-
於二零一零年六月三十日	61,733	168,486 *	21,116 *	(2,673) *	119,203 *	30,867	398,732	32,085	430,817
於二零零九年一月一日	61,733	168,486	12,400	(2,650)	61,346	-	301,315	23,891	325,206
本期間綜合收益總額	-	-	-	-	15,091	-	15,091	240	15,331
於二零零九年六月三十日	61,733	168,486	12,400	(2,650)	76,437	-	316,406	24,131	340,537

*此等儲備賬目包括列於簡明合併財務狀況表內之綜合儲備人民幣 306,132,000 (二零零九年十二月三十一日：人民幣 261,706,000)。

簡明合併現金流量表

	附註	截至六月三十日止半年度	
		二零一零年 (未經審核) 人民幣千元	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元
經營活動產生的現金淨流出		(16,623)	(3,381)
投資活動產生的現金淨流入		19,372	27,591
融資活動產生的現金淨流入		3,000	-
現金及現金等價物之增加		5,749	24,210
期初之現金及現金等價物		98,096	84,907
匯率變動之影響淨額		(8)	-
期終之現金及現金等價物		103,837	109,117
現金及現金等價物之結存分析			
現金及銀行結存	13	103,829	108,886
作為銀行信貸抵押之銀行存款	13	8	231
		103,837	109,117

附註：

1. 編製基準及會計政策

此等財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板證券上市規則之披露規定編制而成。此等財務報表乃按歷史成本法而編制。

編制此等未經審核綜合財務報表所採納之會計政策與本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者相符。本集團已採納於二零一零年一月一日或之後開始的年度生效之新頒佈或經修訂之香港財務報告準則及詮釋。除導致簡明合併半年度財務報表新增或經修訂之呈列及披露外，採納此等新頒佈或經修訂之準則及詮釋，並無對本集團的經營業績和財務狀況造成重大影響。

本集團由內部各公司之間交易所產生的往來餘額及所有收入、開支及未實現之收益及虧損已於合併時全部抵銷。

2. 收入，其他收入及收益

收入，即本集團的營業額，指已售出貨品的開票淨額(扣減退貨與商業折扣)及所提供服務的價值。

有關收入，其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
收入				
銷售商品	222,261	128,802	137,289	71,244
提供服務	19,368	7,800	9,503	5,665
	<u>241,629</u>	<u>136,602</u>	<u>146,792</u>	<u>76,909</u>
其他收入及收益				
利息收入	1,938	1,416	974	652
政府補助收入	535	1,790	412	1,790
被視為出售附屬公司部份 權益之收益	1,947	-	1,947	-
其他	829	739	680	434
	<u>5,249</u>	<u>3,945</u>	<u>4,013</u>	<u>2,876</u>

3. 經營分部資料

為便於管理，本集團的業務單位根據不同的產品和服務劃分為如下兩個報告經營分部為：設計、開發及銷售集成電路分部(「集成電路產品的設計、開發與銷售」)及提供集成電路之測試服務分部(「集成電路產品的測試服務」)。

截至二零一零年 六月三十日止半年度	集成電路產品 的設計、 開發與銷售 人民幣千元	集成電路 產品的 測試服務 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收入			
對外銷售收入	222,261	19,368	241,629
內部銷售	-	10,637	10,637
	222,261	30,005	252,266
調節：			
抵銷內部銷售			(10,637)
收入			241,629
分部業績	44,881	6,292	51,173
調節：			
抵銷內部業績			608
利息收入			1,938
應佔聯營公司虧損			(4,796)
其他未分配收益			2,776
稅前盈利			51,699
分部資產	487,264	62,419	549,683
調節：			
抵銷內部應收款			(2,965)
企業及其他未分配資產			3,184
總資產			549,902
分部負債	116,851	5,199	122,050
調節：			
抵銷內部應付款			(2,965)
總負債			119,085
其他分部資料			
於收益表確認之減值虧損	462	128	590
折舊	2,913	1,997	4,910
無形資產攤銷	1,043	-	1,043
資本支出	12,566	5,280	17,846*

*資本支出由購買之物業、廠房及設備與無形資產組成。

3. 經營分部資料(續)

截至二零零九年 六月三十日止半年度	集成電路產品 的設計、 開發與銷售 人民幣千元	集成電路 產品的 測試服務 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收入			
對外銷售收入	128,802	7,800	136,602
內部銷售	-	3,230	3,230
	<u>128,802</u>	<u>11,030</u>	<u>139,832</u>
調節：			
抵銷內部銷售			<u>(3,230)</u>
收入			<u><u>136,602</u></u>
分部業績	6,731	526	7,257
調節：			
抵銷內部業績			6,332
利息收入			1,416
其他未分配收益			739
稅前盈利			<u><u>15,744</u></u>
分部資產	367,888	36,348	404,236
調節：			
抵銷內部應收款			(1,137)
企業及其他未分配資產			7,980
總資產			<u><u>411,079</u></u>
分部負債	64,926	6,753	71,679
調節：			
抵銷內部應付款			(1,137)
總負債			<u><u>70,542</u></u>
其他分部資料			
於收益表確認之減值虧損	1,666	-	1,666
折舊	2,705	2,711	5,416
無形資產攤銷	886	-	886
資本支出	486	1,284	1,770

3. 經營分部資料(續)

地域資料

(a) 對外銷售收入

	截至六月三十日止半年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
中國大陸	185,346	104,879
亞太地區	52,378	28,596
其他地域	3,905	3,127
	<u>241,629</u>	<u>136,602</u>

以上業務之收入資料按照客戶所處之區域劃分。

(b) 非流動資產

	截至六月三十日止半年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
中國大陸	93,498	77,829
亞太地區	26	69
	<u>93,524</u>	<u>77,898</u>

以上非流動資產之資料按照資產所處之區域劃分且不包括金融資產與遞延稅項資產。

有關一個主要客戶資料

約人民幣 35,653,000 元(二零零九年：人民幣 17,531,000 元)之收入乃來自集成電路產品的設計、開發與銷售分部的一個主要客戶的銷售。

4. 稅前盈利

本集團的稅前盈利已扣除/(計入)：

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
折舊	4,910	5,416	2,641	2,633
應佔聯營公司虧損	4,796	-	4,796	-
呆壞賬準備	521	1,441	174	202
土地及樓宇的經營租賃租金	1,702	1,690	857	845
遞延開發成本攤銷*	1,043	886	521	681
存貨準備	69	225	69	225
利息收入	(1,938)	(1,416)	(974)	(652)
被視為出售附屬公司部份 權益之收益	(1,947)	-	(1,947)	-
政府補助收入**	(535)	(1,790)	(412)	(1,790)

註：* 本期間的遞延開發成本攤銷已包括於綜合收益表的「其他經營開支」中。

** 收到的政府補助倘若無附帶任何未實現之條件或或有事項且與意圖補助之成本並不匹配，則被確認為其他收入。倘若與收到的政府補助所匹配的相關支出尚未發生，則在合併財務狀況表中作為「其他負債」列示。

5. 稅項

根據《中華人民共和國企業所得稅法》（「新所得稅法」），其於二零零八年一月一日起施行，本公司須按基本稅率 25% 繳納所得稅。本公司符合高新技術企業（「高新企業」）之資格可享 15% 所得稅之優惠稅率。於截至二零一零年十二月三十一日止財政年度，本公司所得稅按應課稅溢利之 15% 計提（二零零九年：15%）。

根據新所得稅法，本公司之附屬公司 - 上海華嶺集成電路技術有限責任公司（「上海華嶺」）須按基本稅率 25% 繳納所得稅。上海華嶺為高新企業可享 15% 所得稅之優惠稅率。於截至二零一零年十二月三十一日止財政年度，上海華嶺之所得稅按應課稅收益之 15% 計提（二零零九年：15%）。

根據新所得稅法，本公司之附屬公司 - 上海復控華龍微系統技術有限公司（「復控華龍」）須按基本稅率 25% 繳納所得稅。同時，根據上海浦東新區稅務局於二零零九年五月十五日發出的批文，由二零零八年一月一日起，復控華龍可於錄得利潤的首兩年獲全數豁免繳納所得稅金，並於其後三個財政年度獲寬減百分之五十之稅金。截至二零一零年十二月三十一日止之財政年度乃復控華龍之第三個獲利年度，故應用之稅率為 12.5%（二零零九年：零）。

根據新所得稅法，本公司之三間附屬公司，深圳市復旦微電子有限公司、北京復旦微電子技術有限公司及上海分點科技有限公司均須按基本稅率 25% 繳納所得稅。於截至二零一零年十二月三十一日止之財政年度，此等附屬公司之所得稅按應課稅收益之 25% 計提（二零零九年：25%）。

香港利得稅乃根據期內在港獲得之估計應課稅溢利按 16.5% 稅率計算準備（二零零九年：16.5%）。

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
即期				
- 中國	6,373	370	5,181	301
- 香港	194	43	84	43
遞延	(891)	-	(60)	-
期間稅項支出總額	5,676	413	5,205	344

6. 母公司普通股股東應佔每股盈利

截至二零一零年六月三十日止半年度及三個月之每股基本盈利乃根據有關期間未經審核之母公司普通股股東應佔盈利分別約人民幣 44,434,000 元及人民幣 33,272,000 元 (二零零九年六月三十日止半年度及三個月：人民幣 15,091,000 元及人民幣 12,756,000 元)及期間內已發行普通股加權平均數 617,330,000 股 (二零零九年：617,330,000 股)計算。

由於本集團在截至二零一零年及二零零九年六月三十日止之半年期間並沒有潛在可攤薄盈利之因素，故該等期間之基本每股盈利金額未予調整。

7. 物業、廠房及設備

於截至二零一零年六月三十日止半年度內，本集團添置之機器及辦公室設備約人民幣 14,337,000 元(二零零九年十二月三十一日：人民幣 8,308,000 元)。

8. 應收賬款及票據

本集團與客戶之交易條款主要為信用交易，付款期一般為九十日。於二零一零年六月三十日之應收賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月以內	97,665	39,919
三個月至六個月	10,924	13,425
六個月至十二個月	2,789	2,299
超過十二個月	362	764
	<u>111,740</u>	<u>56,407</u>

9. 應付賬款及票據

於二零一零年六月三十日之應付賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月以內	53,101	33,775
三個月至六個月	697	520
六個月至十二個月	1,232	12
超過十二個月	1,586	53
	<u>56,616</u>	<u>34,360</u>

10. 儲備

於二零一零年及二零零九年有關期間，除於合併權益變動表所披露的期間綜合收益、匯率波動、法定盈餘公積及非控股權益外，本集團的儲備並無其他重大變動。

11. 承諾

本集團於結算日有下列的承諾：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元
(a) 資本承諾		
已訂約,但未作出準備： 無形資產	<u>80</u>	<u>240</u>

(b) 經營租賃承擔

於二零一零年六月三十日，本集團在不可取消經營租約之情況下之未來最少要繳付之租金如下：

	二零一零年 六月三十日 人民幣千元	二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	4,339	2,944
第二至五年(包括首尾兩年)	<u>6,122</u>	<u>3,062</u>
	<u>10,461</u>	<u>6,006</u>

12. 關連人士之交易

本集團於期內與若干關連人士進行之交易如下：

關連人士名稱	與本集團關係	交易性質	截至六月三十日止半年度	
			二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
上海復旦大學	一主要股東之持有人	技術及設備		
		支援費支付	275	250
		研究及開發費用	-	120
			<u>275</u>	<u>370</u>
上海復旦通訊 股份有限公司	聯營公司其為一主要股 東控制之公司	增資	-	7,980
復控華龍	附屬公司及與一主要股 東控制之公司關連	購買原材料	419	-
		銷售成品	454	-

獨立非執行董事認為，上述關連人士之交易乃本集團的日常業務；按照一般商務條款進行及根據有關交易之協議條款進行，而交易條款公平合理，並且符合本公司股東的整體利益。

13. 現金及現金等價物及受限制存款

	截至六月三十日止半年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
現金及銀行結存	77,676	50,117
於獲取日 3 個月內到期之定期存款	26,161	59,000
於獲取日超過 3 個月到期之定期存款	119,094	75,640
現金及現金等價物	222,931	184,757
減：用以抵押之銀行存款	(8)	(231)
現金及現金等價物	<u>222,923</u>	<u>184,526</u>

中期股息

董事會不建議就截至二零一零年六月三十日止半年度派付中期股息（二零零九年六月三十日：無）。

管理層的討論及分析

業務回顧

於截至二零一零年六月三十日止半年度期間，本集團錄得營業額約人民幣 241,629,000 元（二零零九年六月三十日：人民幣 136,602,000 元），較去年同期顯著上升約 77%。母公司擁有人應佔盈利約人民幣 44,434,000 元（二零零九年六月三十日：人民幣 15,091,000 元），比往年同期增加約 194%。

期內，本集團的營業額顯著增加，主要原因為市場需求上升，導致產品銷量及銷售均錄得理想增長。主要產品 IC 卡的銷售額增幅尤為顯著，此外，除通訊系列產品銷售下跌，其餘類別產品銷售均有不俗升幅。整體產品之毛利率由去年同期的 42.4% 輕微上升至約 42.8%。

於本期間內，其他收入及收益增加，原因為附屬公司上海華嶺進行股本整合及增資，致使本集團錄得視同出售部份權益之收入約人民幣 1,947,000 元。同時，利息收入亦比往年同期有所增加，但來自政府之研發補助卻略為減少。銷售開支及行政開支增加乃因市場拓展及員工增加所致。其他經營開支與去年同期相若，乃由於項目研發維持於一定水平。此外，本公司在去年參與增資之一項可供出售投資-上海復旦通訊股份有限公司，由於其股本進行整改，於本期間內本集團所佔權益增加成為聯營公司，惟其業績尚未體現，需予減值撥備約人民幣 4,796,000 元。

財務回顧

於二零一零年六月三十日，本集團之淨資產約為人民幣 430,817,000 元（二零零九年十二月三十一日：人民幣 383,749,000 元），流動資產約為人民幣 447,063,000 元（二零零九年十二月三十一日：人民幣 376,860,000 元），其中之現金及銀行存款約為人民幣 222,931,000 元（二零零九年十二月三十一日：人民幣 252,468,000 元）。本集團持有充裕之流動資金，足以應付日常業務及未來發展所需。

本集團於二零一零年六月三十日之流動負債約為人民幣 107,693,000 元（二零零九年十二月三十一日：人民幣 87,730,000 元），非流動負債為人民幣 11,392,000 元（二零零九年十二月三十一日：人民幣 235,000 元）。資產淨值約為每股人民幣 0.70 元（二零零九年十二月三十一日：人民幣 0.62 元）。本集團之流動比率，即流動負債總額與流動資產總額之比率約為 24.1%（二零零九年十二月三十一日：23.3%）；而資本負債比率，即負債總額除以淨資產約為 27.6%（二零零九年十二月三十一日：22.9%）。

本集團根據經濟環境的變化來管理和調整資本結構。於截至二零一零年六月三十日止半年度期間，本集團產生現金及現金等價物淨額約人民幣 5,749,000 元(二零零九年十二月三十一日：人民幣 13,204,000 元)。於二零一零年六月三十日，本集團並無銀行或其他借貸(二零零九年十二月三十一日：無)。

董事相信由於本集團並無任何附帶浮動利率的債務，因此本集團不會面對任何重大的利率風險。本集團之外匯風險源自與非功能貨幣單位的購貨及銷售交易。本集團維持某程度之外匯貨幣單位以應付以外匯計量之貨款。本集團的政策為於確定的承擔落實前，不擬訂立遠期外匯合約。於本期間內，本集團並無因匯率波動而遇到任何重大困難或自身的營運或流動資金因此受到影響。

本集團僅與信譽可靠的第三者進行交易，故不需要任何抵押。於本期間，本集團之銷售涉及數個主要客戶，故存有高度集中的信貸風險。本集團尋求嚴格控制應收賬及緊密監察賬款回收以減低信貸風險。本集團其他金融資產包括現金及現金等價物、按金及其他應收款項，這些金融資產的信貸風險源自交易對方的違約，最大風險程度等於這些工具的賬面價值。

於截至二零一零年六月三十日止半年度期間，本集團並無其他重大投資、收購或出售附屬公司。

於本期間內，本公司的資本架構並無任何重大變動，並僅由普通股組成。本集團一貫以內部資源，作為資金之來源，並將其大部份現金以人民幣存於銀行賬戶，作為營運資金。

於二零一零年六月三十日，除人民幣 80,000 元購買無形資產之承諾外(二零零九年十二月三十一日：人民幣 240,000 元)，本集團並無任何重大或然負債(二零零九年十二月三十一日：無)。除用作項目保證金之銀行存款約人民幣 8,000 元外(二零零九年十二月三十一日：人民幣 240,000 元)，本集團並沒有將資產抵押予第三者(二零零九年十二月三十一日：無)。

僱員資料

本集團於截至二零一零年六月三十日聘有僱員 513 人(二零零九年六月三十日：441 人)及反映在合併綜合收益表之僱員總成本約為人民幣 28,813,000 元(二零零九年六月三十日：人民幣 25,148,000 元)。僱員成本增多之原因為增加僱員以配合業務拓展。

未來展望

本集團之產品銷售仍將以 IC 卡芯片為主，並以其他類別產品輔助以進入不同之銷售渠道。隨著 IC 卡之應用於國內市場各種領域日益增加及漸趨普及，本集團相信年內市場之需求仍將穩定增加。本集團保持合適投放資源於研發產品，冀望把握商機，為本公司股東創造更高投資價值。

董事、監事及主要行政人員於股份及相關股份中的權益及淡倉

截至二零一零年六月三十日止，本公司董事、監事及主要行政人員所持本公司或其相關聯營公司(定義見證券及期貨條例第 XV 部分(「證券及期貨條例」))之股份及相關股份中；或根據證券及期貨條例第 352 條規定須予備存的登記冊所記錄或依據上市公司董事進行證券交易的標準守則通知本公司或香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之創業板的權益；或根據創業板上市規則第 5.46 條規定須知會本公司及交易所之權益如下：

本公司的內資股之好倉：

	所持股份數目及權益性質				總數	佔本公司 已發行股 本百分比
	直接 實益擁有	透過配偶 或未成年 子女持有	透過受 控制公司	信託 受益人 (附註)		
董事						
蔣國興先生	7,210,000	-	-	1,442,300	8,652,300	1.40
施雷先生	7,210,000	-	-	12,980,000	20,190,000	3.27
俞軍先生	-	-	-	10,961,530	10,961,530	1.78
程君俠女士	-	-	-	8,076,920	8,076,920	1.31
王蘇先生	-	-	-	7,211,530	7,211,530	1.17
章倩蓉女士	-	-	-	1,733,650	1,733,650	0.28
何禮興先生	-	-	-	1,442,300	1,442,300	0.23
沈曉祖先生	-	-	-	1,442,300	1,442,300	0.23
	<u>14,420,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>45,290,530</u>	<u>59,710,530</u>	<u>9.67</u>
監事						
李蔚先生	-	-	-	6,057,690	6,057,690	0.98
韋然先生	-	-	-	288,460	288,460	0.05
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,346,150</u>	<u>6,346,150</u>	<u>1.03</u>

附註：股份由透過本公司之職工持股會(「職工持股會」)擁有。職工持股會由董事、非執行董事、監事、本公司現時及過往僱員、以及上海復旦大學 ASIC 系統國家重點實驗室(「大學實驗室」)及上海市商業投資(集團)有限公司(「上海商業投資」)的部份僱員及獲委聘與大學實驗室進行技術合作的若干個別人士等組成。

除上文所述外，於二零一零年六月三十日，本公司董事、監事及主要行政人員概無於本公司或其相關聯營公司之股份、相關股份及債券中擁有任何根據證券及期貨條例第 352 條規定須予備存的登記冊所記錄或根據創業板上市規則第 5.46 條規定須知會本公司及交易所之權益或淡倉。

董事認購股份的權利

本公司或其任何附屬公司並無於本期間任何時間內作出任何安排，使本公司董事或彼等各自之配偶或未成年子女可藉購買本公司或其他法定團體的股份而獲取利益。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一零年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予備存的登記冊所紀錄，持有本公司股份5%或以上之人士如下：

本公司的內資股之好倉：

名稱	附註	權益之類別及性質	所持股份數目	佔本公司已發行股本百分比
職工持股會		實益擁有人	144,230,000	23.36
上海復旦高技術公司	(1)	實益擁有人	106,730,000	17.29
上海復旦科技產業 控股有限公司	(2)	實益擁有人	109,620,000	17.76
上海商業投資	(2)	透過受控制公司	109,620,000	17.76

附註：

1. 上海復旦高技術公司為上海復旦大學全資擁有之國有企業。
2. 此等普通股份由上海復旦科技產業控股有限公司直接持有，該公司之 90% 權益由上海商業投資擁有。上海商業投資是由上海市政府全資擁有之國有企業。

除以上所述及於「董事、監事及主要行政人員於股份及相關股份中的權益及淡倉」披露的董事、監事及主要行政人員的權益外，於二零一零年六月三十日概無任何人士於本公司之股份中及相關股份中擁有任何根據證券及期貨條例第336條須予備存的登記冊所記錄之權益或淡倉。

董事於競爭業務之權益

本公司各董事於截至二零一零年六月三十日止半年度期間內概無從事任何與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭（定義見創業板上市規則）之業務權益。

企業管治

於截至二零一零年六月三十日止半年度期間內，本集團一直均有遵守《創業板上市規則》附錄十五所載《企業管治常規守則》有關公司管治慣例守則及公司管治報告的守則條文。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並已按照《創業板上市規則》第 5.28 條至 5.33 條以訂定書面職權範圍。審核委員會的主要職責是監察本集團財務呈報程序及內部控制系統。審核委員會包括兩位獨立非執行董事張永強先生及郭立先生及非執行董事沈曉祖先生。本集團截至二零一零年六月三十日止半年度之未經審核財務報表已經該委員會審核，其意見為該等報告乃遵照適用之會計準則、創業板及法例之規定，且經已作出足夠之披露。

董事進行證券交易之買賣準則及行為守則

本公司經已採納不遜於《創業板上市規則》第 5.48 條至 5.67 條所規定之董事證券交易之買賣準則及行為守則。本公司經向所有董事明確查詢後，確定所有董事於截至二零一零年六月三十日止半年度期間內已遵守有關準則及守則。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於截至二零一零年六月三十日止半年度期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

承董事會命
上海復旦微電子股份有限公司
蔣國興
主席

中國，上海，二零一零年八月十二日

於本公佈日期，本公司之執行董事為蔣國興先生、施雷先生、俞軍先生、程君俠女士及王蘇先生；非執行董事為章倩苓女士、何禮興先生及沈曉祖先生；獨立非執行董事為張永強先生、郭立先生及陳寶瑛先生。

本公佈將於刊登日期後在創業板網站「最新公司公告」最少刊登七日及於本公司網站 www.fmsh.com 刊登。